MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.304-000

Telefone (095) 3621-3108

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

RESOLUÇÃO CUNI/UFRR Nº 007, de 08 de julho de 2020.
(Alterada pela RESOLUÇÃO CUNI/UFRR Nº 015, de 23 de setembro de 2020, passando a ser

RESOLUÇÃO CUNI/UFRR Nº 007, de 08 de julho de 2020.)

Altera, ad referendum, o Quadro 4 da

Resolução nº 007/2019-CUni, que rege o

Plano de Integridade da Universidade

Federal de Roraima, vigência 2019 a 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o que consta no

Memorando Eletrônico nº 86/2020-PROPLAN,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar, ad referendum do Conselho Universitário, o Quadro 4 da Resolução nº 007/2019-

CUni, que rege o Plano de Integridade da Universidade Federal de Roraima, vigência 2019 a

2021, em que os itens 09, 10 e 11 do Quadro 04 - Ações para Implementação do Plano de

Integridade da UFRR, da Resolução nº 007/2019-CUNI, passam a ser da responsabilidade da

DAI, conforme quadro da nova configuração a seguir:

Quadro 04 – Ações para implementação do Plano de integridade da UFRR
Item Ação Data Limite Responsável

01
Indicar unidade responsável pela minuta

do Plano de Integridade da UFRR
11/02/2019

Comitê de Governança,

Riscos e Controle.

02

Conhecimento da temática da integridade

nos órgãos e entidades da administração

pública federal.

9/05/2019

DAI/PROPLAN
03

Diálogos com unidades de apoio à gestão

da integridade, para tratar do Plano/

Programa de Integridade da UFRR.

08/01/2019

09/02/2019

29/03/2019

04

Encaminhar minuta do Plano de

Integridade da UFRR, ao Comitê de

Governança, Riscos e Controle da

UFRR.

01/04/2019

05
Análise e deliberação do Plano de

Integridade da UFRR.
10/04/2019

Comitê de Governança,

Riscos e Controles
06

Encaminhar minuta do Plano de

Integridade/UFRR ao CUNI/UFRR.
11/04/2019

07
Análise e deliberação do Plano de

Integridade/UFRR.
09/05/2019 CUNI

08

Treinamento para os agentes de

integridade relacionado ao Plano de

Integridade

20/06/2019

DAI/PROPLAN

09
Acompanhar, monitorar e analisar o

Programa de Integridade da UFRR

Semestral, a partir

de 2019

10
Publicar resultados quanto ao Programa

de Integridade/UFRR.

11

Apresentar relatório de execução a

respeito do Programa de

Integridade/UFRR.

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.304-000

Telefone (095) 3621-3108

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

12
Melhoria contínua: revisar o Plano de

Integridade da UFRR.
09/05/2021

Comitê de Governança,

Riscos e Controles

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Universidade Federal de Roraima/UFRR, Boa Vista, 08 de julho de 2020.

Prof. Dr. José Geraldo Ticianeli
Presidente do Conselho Universitário/UFRR

Publicada no Mural e no sítio de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR

Em: 08/07/2020

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br